
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




MARTIN ARNESEN 06 J. SVERDRUP:SLÆGTEN SVERDRUP.



STAMTAVLE

OVERSLÆGTEN SVERDRUP.
UDARBEIDET

MARTIN ARNESEN <*> J SVERDRUP, G. S.
ADJUNKT. SAGFØRER.

KRISTIANIA.

FORLAGT AF ALB. CAMMERMEYER.

1885.



Sverdrup.

1. I. Ped er Sve rd ru p. Om ham vides næsten Intet.
Ja man ved ei engang, hvorfra han var. Dog 
formodes han — med øiensynlig Sikkerhed — at 
være fra Danmark. Navnene i Ætten — For­
navne, Døbenavne og Familienavn er af dansk Op­
rindelse. I Øsby Sogn i Haderslev Hered i 
Slesvig ligger et Sted, kaldet Sverdrup, der hos 
Dankwart i 1463 skreves Schwerderup og 1587 
skreves Swerubt (Fredrik II. Kalen der optegn eiser 
— dansk hist. Tidsskr., IV. Bække, 3 Bind, p. 576). 
Det kommer af Mandsnavnet Sverd (Sverre) og 
dorp, der er samme Ord som Torp, tydsk dorf — 
en Landsby — siger Johannes Kok. Det danske 
Folkesprog i Sønderjylland II. p. 390. Han var 
gift og boede paa Halden (o: Fredrikshald) 1620.

2. II. 1. Maren Pedersdr. Sverdrup f. . . . f . . .
G. m. Mickel Mi c kel s en S kattum i Vang 

paa Hedemarken (S. af Sognepræst Mickel 
Andersen og Karen Lauritsdatter, samt Bro­
der af den Maren Mickelsdr., der var Præsten 
til Ullensaker Kjeld Stubs 3die og sidste 
Hustru.)

3. II. 2. Laurits Pedersen Sverdrup f. paa
Halden*) (o: Fredrikshald) 28/2 1620 f 1695, 
75 Aar gi. Blev ifølge Kgl. Skrivelse af 
26/g 1653 til den norske Statholder indsat til 
res. Kap. til Vang paa Hedemarken med

) I-Ian siges (hos Worm II. p. 458) at være født »paa Moss i 
Norge 1623.«



6

Succession, hvorefter han 1659 blev Sogne­
præst sammesteds. Provst fra 1667 til 1695. 
Thaarups Mag. II. p. 180. Epitafium over 
ham og Hustru i Vangs Kirke ifølge Schøn- 
nings Reise 1775, hvilket formentlig ødelagdes 
i Branden 1804. »Han var en meget berøm­
melig Mand.« Om Aarsagen til hans Død se 
N. Nicolaysen, Stifteiserne III. p. 1039. Han 
skrev Ligprædiken over Oluf Tønsberg, trykt 
i Kristiania 1671 (ikke 1669), Worm II. p. 458.

Et Portræt, hvorpaa staar: 
Qvid homine vanius 
Laurentius Sverdrup 
Romæ Ao. MDCXXVIV 
v. Pastor Eccl. Wangensis 
Hedemarchiæ.

Aarstallet maa være feilagtigt, da han i 1629 
blot var 9 Aar. Der kan være en L udfalden 
mellem C og X, saa at det bliver 1679 (?). 
Billedet eies af Staldmester Sverdrup (No. 54).

1693 byggedes den søndre Fløi paa Vangs 
Kirke. Dertil skjænkede Hr. Laurits 34 Rdr. 
Til Kirkens Inventarium skjænkedes af Præ­
sten Nils Sverdrup en Messehagel af Gyl­
denstykke, besat paa Kanterne af en bred 
Guld- og Sølv-Agraman og i dens Midte med 
en Krucifix af støbt Sølv. I 1693 skjænkede 
Provst Laurits Sverdrup en vel udstyret Præ­
dikestol med Guld og Sølv sirlig stafferet. 
(Stift). Han og Hustru skjænkede 7/s 1683 
500 Rdr. til fast Skole for Vang 2 ved Hoved­
kirken beliggende Husebygninger og endel 
Inventarium, samt desforuden Renten af 500 
Rdr. Kapitalen er senere omskrevet til 1024 
Kroner. Stifteiserne III. p. 333.

G. 1654 m. Sofie Toiler, Datter af den rige 
Borgemester i Kristiania Nils Toiler (eller 
Tolder), der 1676 var sat i 4de Klasse i Krigs-



7

4.

styr. Se Budstikken III. B. p. 504 (1821). 
10 Børn, hvoraf 2 Sønner og 1 Datter blev 
voxne. Der kjendes blot 2 Børn.
III. 1. Nils Larsen Sverdrup f. 16A 

1655, Vicepastor til Vang 1680, Præst 
til Vang 1695 — altsaa sin Faders Ef­
terfølger ; + en Søndag Morgen uden 
foregaaende Svaghed 12/9 1712. Se Thaa- 
rups Mag. II. p. 180. Stifteiserne III. 
232 og 1040. I Krigsstyr blev han 1700 
sat i 300 Rgdr. »Hr. Nils Sverdrup til 
Vang«; Norsk hist. Tidsskr. IV R. B. 
p. 525. Den 18/g 1678 fik Nikolai S. 
Expectance til Vang. (Rigsark.)

»I 1700 gjorde Nils Sverdrup paa egen 
Bekostning en ny Funt med Himmel 
eller Dækkel med udskaaret Bildsnider- 
værk samt Guld- og Sølv- og nogen 
Staffering, hvorfor han betingede sig fri 
Benyttelse af den af hans afdøde Fader 
bekostede Stol udenfor Orgelet og midt 
over Gangen imod den vestre Kirkedør, 
hvilket ogsaa af Øvrigheden bevilgedes 
ham.« »I 1707 fik Furnæs Kirke af 
Sognepræst Nils Sverdrup en Messing- 
lyseplade samt af ham og Hustru en 
anselig Altertavle med Staffering og 
Polerforgyldning, til Værdi 120 Rdr. og 
endelig 1730 af Præstens Enke Else 
Kathrine Sverdrup (f. Rosentorn) en 
prægtig Sølvkande, hvis Lige (ifølge 
Schøning) faa Kirker kan opvise, da den 
er meget svær og overalt udenpaa be­
lagt med Filegransarbeide.« »Af samme 
Enke skjænkedes n/9 1736 400 Rdr., 
hvoraf Renten af Sognepræsten og tvende 
Medhjælpere hver 25 Nov. skulde udde­
les til 20 af Sognets mest fattige. Stift.



8

5.

III. 333—4. — Over Furnæs Kirkes Ind­
gangsdør staar udhugget i en Granitsten:

Begyndt 1702, fuldendt 1707.
Al Naade, Fred og Trøst af Gud 
for hver, som her gaar ind og ud.

N. Sverdrup.
I Kirken findes et vakkert Sølvkrus 

(cfr. ovenfor) med omtr. saadan Ind­
skrift: »Skjænket af Sal. Nils’s Enke Else 
Catharine Sverdrup 1730.« Kruset har 
Aarstallet 1680.

Han var gift 2 Gange.
1. m. Anna Kathrine Suhm f. . . . f . . . 

(Dr. af Raadmand i Skien . . . S. og . . . .)
2. hjemmeviedes 1692 m. Else Kathrine 

Rosentorn f. . . . f 1740. (Dr. af Raad­
mand Hans Nilsen R. og . . . .). I 1ste 
Ægteskab 4 S. og ID. = 5 Børn, i 2det 
5 Børn — altsaa i det Hele 10 Børn, 
hvoraf 5 vides.
IV. 1. Anne Kathrine Nils dr.

Sverdrup, f. . . . f 1742.
G. m. Sorenskriver Hans Wins- 

næs f. . . . f . . . Dette Ægtepar 
havde Børn til Daaben allerede 1723 
i Hof i Solør ; altsaa gifte før den Tid.

Efter Opgave fra Politiadjutant 
Holmsen i Kristiania var hun ogsaa 
gift med Sorenskriver i Aker og 
vestre Bærum Nicolai Ring, f 1747 
begr. 24/i i Kristiania, ved hvem 
han antager hende Moder til Kri­
stiania første Politifuldmægtig, an­
sat og fratraadt 1745, Jens Nicolai 
Ring. Sognepræst Schiørn oplyser, 
at hun døde 1742 og var gift med 
Sorenskriver Hans Winsnæs, men 
uden Børn.



9

6. IV.

i.

8.

2. Hans Nilsen Sverdrup f. . . . 
f i Hakedalen 11/i 1759 Kl. 5 Efterm. 
Kammerraad 2% 1697 ; Eier af Hake- 
dalens Jernværk. N. hist. Tidsskr. II. 2 
B. p. 133.

G. 3% i Land m. Antonette Bernts- 
datter Anker (Farsøster af Kammerherre 
Bernt Anker) £ i Land 28/s 1713 f 1778, 
begr. paa Hønefos paa Ringerike 3% 
(Dr. af Præsten i Land Bernt Anker og 
Karen Tanke). Se W. Lassen Stam­
tavle p. 100.
V. 1? Nils Sverdrup. Han var 

Auditør derefter Politimester i Kri­
stiania omtr. 2 Aar f 29/5 1789.

V. 2. Else Kathrine Sverdrup 
f. 1732 døbt 8/ö, f 1779 i Tune, 
begr. 27/d.

G. i Hakedalen 15/3 1758 m. Hr. 
Elias Andersen El i eson, Sogne­
præst til Tune vedSarpsborg; født 
1726, kand. theol. 1749; pers. Kap. 
i Akershus 1750. Præst til Tune 
1757 f 1778. Hans Fader var Præst 
til Fjeldberg og hans Farfader til 
Skonevik.

V. 3. Bernt Anker Sverdrup f. i 
Vang paa Hedemarken 17/2 1734 f 
31/i 1809. Student fra Kristiania 
1751; Kand, theol. 8/3 1757, pers. 
Kap. til Land 17/3 1738 hos Provst 
Nils Dorph, Præst til Kjøbenhavns 
Waisenhus 2/n 1770, Wiberg dansk 
Præstehist. II. p. 178. Sognepræst 
til Aker Menighed og 17de Slots­
præst paa Akershus 12/3 1772 (17A?), 
3/io 1772 efter Holmboes Død kon­
stitueret Stiftsprovst og Direktør



10

10.

for Tugthuset — tillige konstitueret 
Bisp. Han var ogsaa Aarsag til 
det Ankerske Waisenhus’s Opret­
telse. Afsked 27/3 1795, ofr. Huit- 
feldt-Kaas Krist. Theaterhist. p. 341. 
Stift. III. 1039. Præstegaden i Kri­
stiania er opkaldt efter denne Mand. 
Se Prof. Dr. L. L. Daae, Gamle 
Kristiania p. 38. Med sin Hustru 
fik han Frogner i Aker, som han 
efter dennes Død solgte til Kam­
merherre Bernt Anker, og kjøbte 
Høvik i Bærum, som han betydelig 
forbedrede og bebyggede. Worm 
III. 766.

G. 29/g 1774 m. Elonore Leuch 
(Enke efter Kjøbm. Fredrik Clausen 
og Dr. af Kjøbm. Nils Mortensen 
Leuch [kaldet Løk] i Kristiania) f. 
c. 1738 f 7/i 1786, 48 Aar gi. begr. 
12/4 s. A. U. B.

V. 4. Antonette Johanne Sver­
drup f. ...f...

G. 12/3 1766 m. Enkemand Kri­
stian Dorph f. 1723 f 3A 1788. 
Hans 1ste Hustru var Martha Hol­
ter. Han var Foged paa Ringerike 
og Hallingdalen. Se Hundrup Ran­
ders p. 41. Norsk hist. ïidsskr. II. 
R. 2 Bind p. 143. Gjessing Jubel­
lærere I. p. 512. (S. af Erik Olsen
Dorph, Præst i Nannestad.) Dette 
Ægtepar havde 3 Døtre hvoraf 1) 
Johanne Antonette Dorph var gift 
med Caspar Cappelen, Grosserer i 
Drammen og R. D. O. Se Stift. 
III. 876 og en anden Martha Holter 
Dorph g. m. Kaptein Henrik Finne



11

Se C. J. Anker Generalspersoner 
p. 86.

11. V. 5. Karen Hansdr. Sverdrup 
f. . . . t • • •

G. 1. 19/n 1760 m. Hans Moe 
f. . . . t. . .

G. 2. m. Apotheker Johan Hen­
rik Maschmann f. 1719 t 1785, 
hvis Søn Apotheker Hans Henrik 
Maschmann f. 1775 cløbt — Lan­
ges Forf. p. 419. Se Holmboes Opt. 
N. hist. Tidsskr. II. R. 2 B. p. 135 
og 155.

12. IV. 3. Hannibal Nilsen Sverdrup f. 
paa Hedemarken 1705 f 1778. Student 
fra Kristiania Dr. medicinæ 1738. Se 
Hundrup Dr. med. p. 160. Ingerslev 
Læger II. p. 315.

A. H. Nilsen: »Embeds- og Bestil- 
lingsmænd i Aalborg« p. 284. »Han paa­
stod at have udfundet »Aurum potabile 
sine corrosivo præparatum«. Worm III. 
766.

13. IV. 4. Martha Nilsdr. Sverdru p f.... f ...
G. m. Roald Bernhoft f. . . . f 

1731 (Søn af Hans Andersen B. f 1689 
som Sognepræst til Holtaalen og . . . 
Erlandsen a. p. 170. Var først Kap. til 
Toten dernæst Feltpræst og fra 1711 
Sognepræst til Løiten, hvor han f 8A 
1731, 67 Aar gi. Stift III. p. 325.

14. IV. 5. Sofie Nilsdr. Sverdrup f. ... f...
G. 1706 m. Ritmester Johan Georg 

Treübler, der boede paa Gaarden Hol­
men i Aker f. ... f 1712. Se Pers. 
Tidsskrift I. p. 56. Hun var hans anden 
Hustru, hans 1ste hed Anna Johansdr. 
Matfeldt f. . . . f 1704.



12

15. III. 2. Kathrine Larsdr. Sverdrup f. .. f »
G. m. Oberst Georg Reichwein, der 1658 

var Kaptein og fra 15/i 1689 Oberstløitnant og 
første Kommandant paa Kongsvingers Fæst­
ning 3/io 1682. Før hed Fæstningen: »Skan­
sen Vinger.« (Søn af den Ak er Gaard paa 
Hedemarken eiende, i Hessen 1593 fødte, som 
Kommandant paa Bergenhns 15/ö 1667 afdøde 
Georg Reichwein.) Han skjænkede 1701 et 
Sølvdøbefad til Vangs Kirke. Stifteiserne III. 
p.332. SeC.J. Anker: Generalspersoner p. 209.

16. II. 3. Anders Pedersen Sverdrup f. . . . f • • •
Var Foged over Marie Kirkes Gods — se Pers. 
Tidsskr. V. B. p. 128.

G. m. Elisabet Østensdr. f. . . . f • • • Hun var 
en Datter af Præsten til Ringebo Østen Nilsen og 
Anne Andersdr.

Dette Ægtepar efterlod 5 Børn:
17. III. 1. Bergitte Andersdr. Sverdrup f. . . .

f . . . Sørgekvad over hende hos Peter Dass.
G. 9/n 1698 m. Mag. Peter Bredal, Provst 

over Helgelands Provsti og Sognepræst til 
Brønø. Se Rektor A. E. Eriksen. »Om Petter 
Dass« p. LXXVI og LXXVIII.

18. III. 2. Else Andersdr. Sverdrup f. . . . 11719.
G. 1693 m. Veier og Maaler i Throndhjem 

Lorents Lorentsen Angell f. 1668 f 1715 
(Broder af Lagmand i Nordland Peter L. An­
gell og af Legatstifteren Thomas Angells 
Fader Albregt Angell, Præsident i Thrond­
hjem). 10 Børn.

19. III. 3. Østen Andersen Sverdrup f. . . . f
20/i 1705. Som Sognepræst til Holt i Nede- 
næs fra 1695, ordineret til Holt 18/io 1695 til 
sin Død 1705. Var før 1689 5te Lektiehører 
i Kristiania og Aftensangspræst paa Brager- 
næs. Faye Holts Præster p. 26.

G. 1690 m. Johanne Lisbeth Bremer



13

f. . . . f i Kristiania 1733 begr. 21/3 s. Aar.

20.

(Dr.
mer
IV.

af Borgemester i Kristiania Fredrik Bre- 
og Elisabeth Susanna Moth).

1. (Elisabeth Susanna?) Sverdrup

21. IV.
f. 1690 døbt i Kristiania 22/i.
2. Fredrik Sverdrup f. 1691 døbt

22. IV.

2% ; t før 1693, thi det Aar døbtes en 
Søn af samme Navn ved Opkaldelse.
3............... Sverdrup f. 1692 døbt 22/9.

23—24. IV. 4 & 5. Tvillinger Fredrik & Anders

25. IV.
Sverdrup f. 1693, døbte 31/3 s. A.
6. Lars Sverdrup f. 1694 døbt 13/i2.

26. IV. 7. Kristian Sverdrup f. 1700, døbt
i Holt 3/g. Var Kjøbm. i Kristiania, 
men flyttede til Drammen (Strømsø), t 
dér 1769.

27.

28.

29.

30.

31.

G. 1726 m. Elisabeth Maria Trøner 
f. i Kristiania 5/i2 1699 f paa Strømsø 
1771.
V. 1. Kathrine Elisabeth Sver­

drup f. 1727, t 1811, begr.
V. 2. Østen Andreas Sverdrnp 

f. 3% 1730 t 1798. Han var nok 
en vanartet Søn. Se Brev i Rigs­
arkivet 8/9 1768 fra Hammond til 
Segr. Brinck.

V. 3. Kristofer Sverdrup f. 2% 
1732, døbt 24/3. Se nærmere No. 
31, t 71 1772.

V. 4. Johan Peter Sverdrup f. 
1733 døbt 24/3 + 1735 begr. 13/±.

V. 5. Kristofer Sverdrup f. 1742 
t 31/i 1772 i Kristiania af Tæring. 
Ugift.

Det er sikkert, baade at Kristofer 
No. 29 er født 1732 og den følgende 
Johan Peter er født 1733; men man 
har seet sig nødt til at opstille



14

denne sidste Søn født 1742 af følgende 
Grunde: Han siges af N. Nicolay sen at 
være født 1742 og at være yngste Søn af 
Kristian Sverdrup og at være død i Kri­
stiania af Tæring 24A 1772. Peder Nye- 
borg Hesselberg Strømsø Beskrivelse p. 
74 siger: »Han var yngste Søn af Kri­
stian Sverdrup og døde her i sit Alders 
30te Aar af Tæring. Han havde efter sit 
den 31/i 1772 kgl. konfermerede Testa­
mente givet Strømsø Fattigkasse 100 
Rgdlr. og til Fattigskolen 50 Rgdlr.« 
Herfra har vel Nicolaysen sin Beretning 
i Stifteiserne. Kunde man saa antage 
Hesselberg 30te Aar som Skrivfeil for 
40de Aar, saa var alt rigtig og No. 29 
& 31 blev da samme Person.

32. III. 4. Jørgen Andersen Sverdrup f. 1671 
t 1731, 60 Aar gi. paa Nordhærø. Var Eier 
af Nordhærø. »Forvalter over Baron de 
Petersens Gods i Helgeland« Erlandsen I. p. 
369 II. p. 68.

G. 22/io 1711 (Brudevers i Volqvarts Sjælens 
Luth) m. Margrete Pedersdr. Angell f. 1690 
f Trefoldigheds Søndag 1779, 89 Aar gi. (Dr. 
af Peder Lorentsen Angell [Farbroder af Te­
stator Thomas Angel] f. 29/n 1666 f 17 . . og 
[gift 1690 m.J Margrethe Borch, [med hvem 
15 Børn]).

Thomas Angells Moder var Sara Hammond, 
hvis Fader »Thomas Engelænder« som Medlem 
af Parliamentet skal have underskrevet Døds­
dommen over Karl 1ste 1649 og flyttet senere 
til Throndhjem. Sara giftede sig senere med 
Søren Bygbal i Throndhjem. Enkefru Pauline 
Walnum i Bergen har Portræt af en af Sver- 
drups Sønner. — I 20 Aar havde dette Ægte­
par 14 Børn, hvoraf 8 vides.



15

33. IV. 1. Elisabeth Birgitte Sverdrup f. 1712*)
t i Throndhjem 5/io 1734 efteråt være forløst 
med en Søn.

Gr. 1732 m. Benjamin Volqvarts f. . . . t 
28/9 1734. Kjøbm. i Throndhjem (S. af Karsten 
V., som foruden ham havde Sønnerne Volqvarts 
og Carsten samt Datteren Marie, der var gift 
med Benjamin Dass.) — De skjænkede l5/s 1734 
de fattige i Throndhjem 300Rgdlr. Stifteiserne 
III. p. 740, 749 og 757. (2 Børn: 1. Jørgen
Sverdrup Volqvarts; 2. Benjamin Volqvarts).

34. IV. 2. Maren Petronelle Sverdrup f. 1713 f
19/5 1794, 81 Aar gi. paa Nordhærø hos Sønnen 
Jørgen Sverdrup Hersleb, Præst til Fosnæs 
Prof. Sven Borchmann Herslebs Fader.

Gr. 1738 m. Peder Kristian Hersleb, Præst 
til Fosnæs, Provst og Jubellærer paa Rørstad 
Præstegaard i Folden, f. 7/o 1702 f 3A 1780, 78 
Aar gi. (S. af Jubellærer Jakob Hersleb f. 2% 
1672 f 18/io 1757 — Præst til Brønø og hans 
1ste Hustru Aarsele Strømer, f. . . . f 1720, hans 
2den Hustru var Bendikte Marie Bugge f. . . . 
t 1746) Gjessing Jubell. I. p. 260. II b. 260 
Tab. II. Erlandsen a. 368.

35. IV. 3. Lorents Kristofer Sverdrup f. . . .
t 1743. Sognepræst til Næsne 19/2 1740. Stu­
dent fra Throndhjem 1733. Moe Pers. Tidsskr. 
II. 309. Erlandsen b. p. 48.

Gr. 1742 m. Ovidia Kristine Angell.
36. V. Lorents Kristofer Sverdrup f. . . . f ung-
37. IV. 4. Else (Elisabet) Sverdrup f. .. .f Vs 1776.

Gr. 15/ö 1744 m. Jens Hersleb, Præst til 
Brønø 1757; f. 1715 f 178 . . Broder af sin 
Svoger. Grjessing Jubell. I. p. 260. Erlandsen

*) maa vist være saaledes : Nikolaysen har i Stifteiserne III. p. 1065. 
1715, men da bliver hun kun 17 Aar ved sit Giftermaal og er hun 
altid opstillet foran Søsteren Maren, der er født 1713.



16

b. 68. Han resignerede 1787 og døde paa Had­
sel Præstegd. Af 5 Børn levede 3 i 1783.

38. IV. 5. Anders Sverdrup f. . . . f • • • Exam.jur.
39. IV. 6. Peder Jakob Sverdrup f. paa Hærø i

Juni 1728 f 4A 1795 efter 6 Ugers haard Syg­
dom Kl. 9 Form. begr. 14/s. Exam, juris. Eier 
af Laugen G-aard i Nærø. Den var beboet af 
Foged Jakob Jespersen indtil 1/z 1732, da han 
døde; Enken Drude Jespersen født Tyrholm 
boede der indtil 3/5 1761, da Peder Jakob Sver­
drup tilflyttede den. Hans Enke Hilleborg boede 
der til 3/s 1804, da Sønnen Ulrik Fredrik Suhm 
Sverdrup overtog Eiendommen. Den x/5 1833 
overtog Ole H. Walseth Gaarden, hvorefter den 
1850 solgtes til tvende Bønder og er den nu 
delt i 15 Parter. Sverdrup fik denne Gaard med 
sin 2den Hustru af hendes Morbroder Mag. Peder 
Høyer, Præst til Nærø og Provst i Namdalen.*)

*) Sverdrup siges at have været en hidsig Mand og stræng Hus­
fader. Børnene spiste bestandig staaende ved Bordet, hvilket 
kanske dog var Datidens Skik; Hustruen Hilleborg synes dog at 
have forstaaet at tage ham paa rette Maade. Da han saaledes 
engang i Hidsighed vilde skyde en Underordnet, men istedet traf 
en gammel Foliant og var utrøstelig over Bogens Ødelæggelse, 
gav han sig tilfreds, da Konen yttrede : det er da ikke saa farligt 
Fa’r, Du kan den jo udenad, sigende, ja Du har Ret Mo’er.

Som Bevis paa hans Tillid til, at Folk altid sagde sandt, fortæl­
les: Han var meget glad i Kalvehoved og havde derfor Regning 
med, naar en Kalv slagtedes. En Dag var imidlertid en Kalv 
slagtet og der kom intet Hoved. Paa Spørg3maal til Konen sva­
rede denne først undvigende, men da det tilslut ikke nyttede, 
udbrød hun: »O den Kalv, Fa’r, den havde Hundehoved.« »Fy 
da Mo’er«, var Svaret og dermed blev det. Professor Georg Sver­
drup yttrede dog oftere, at han havde sine bedste og kjæreste 
Erindringer fra Laugen.

Gjennem denne Margrethe Livsdtr Borch, skulde Sverdrup-Ætten 
være i Familie med Stifteren af Borchenes Collegium i Danmark og 
gjennem Hilleborg Tanke Høyer med den bekjendte Jurist Høyer.

En Sølvdaase med Perlemoderlaag, hvori Kongens Navneciffer, 
som Høyer, enten det nu er Juristen Høyer eller Magister Peder 
Høyer, skal have faaet af Kongen, er fra Laugen gjennem No. 
82 og 100 nu i 101’s Besiddelse.



17

G. 1. % 1752 paa Fjeldvik m. Enken Else 
Marie Meyer f. . . . f 28A 1754 (Datter af Foged 
Meyer) (Enke efter Borger i Fjeldvik Sven 
Borclimann f. . . . t 1747.) De havde 2 Børn.

G. 2. 7/7 1761 m. Hilleborg Margrethe Schultz 
f. 1742 f paa Laugen 1829. (Datter af Proprie­
tær Jakob Schultz paa Molde [f 1752, 62 Aar 
gi.) og Hilleborg Tanke Høyer, der 2den Gang 
var gift med Sognepræst paa Molde, Hans Wiin- 
gaard og døde paa Laugen 27/3 1792, 87 Aar gi. 
Sønnedatter af Fogden Morten Schultz paa Geir- 
mundnæs i Romsdalen — gift med Ritze Marie 
Meyer. Hilleborg Tanke Høyers Forældre var 
Ehm Høyer — Søn af Raadmand i Holsten Peter 
Ehmsen Høyer og Hustru Anne Hansdr. Akerby 
(eller Østerby) — og Margrethe Livsdr. Borch, 
Enke efter Paul Koth og Datter af Præsten 
i Elverum Liv Alexandersen Borch og Hilleberg 
Hansdr. Tank, — Datter af Hans Carstensen 
(Kristensen?) Tank, Sorenskriver paaHedemarken

Slægten Sverdrup. 2

og i Østerdalen. I 2det Ægteskab havde Peder 
Sverdrup 14 Børn — altsaa ialt — 16 B.

40. V- 1. Sven Sverdrup f. 15A 1753 f • • •
G. 1. 4/n 1778 m. Kristiane Katharina 

Juul f. . . f strax efter Brylluppet (Datter 
af Sorenskriver Lars Holthe Juul).

G. 2. m. Everissa Marie Tyrholm, med 
hvem i allefald 1 Søn:

41. VI. Peter Jakob Sverdrup f. 9/s 1782 
t . • Siges at have skudt sig af Kj ær­
lighed til en Tjenestepige, som han 
ei fik ægte.

42. V. 2. Jørgen Sverdrup f. 25A 1754 f s. Dag.
43. b) V. 3. Jørgen Sverdrup f. 12A 1762 f s. A. 

ifølge Faderens Optegnelse.
44. V. 4. Else Marie Meyer Sverdrup f. 21/e 

1763, f 1766.
45. V. 5. Peter Høyer S ve rd ru p f. 1764, f4/7 1765.



18

46.

47.
48.

50.

V. 6. Margrethe Angell Sverdrup f. 6/u> 
1765, f 2O/io s. A. ifølge Faderens Optegnelse.

V. 7. — 19A 1766 et dødfødt Pigebarn.
V. 8. Hilleborg Margethe Høyer Sver­

drup f. 21 /i2 1767, f 6 A 1832 skilt fra Manden.
G. 1799 m. Major Jens Jakob Stang 

fra Throndhjem; f. 1769, f 1817. (Bedste­
forældre af nuværende Statsraad Hans 
Georg Jakob Stang) [se Martin Arnesen og 
N. A. Stang: Stangs Stamtavle p. 42] og 
Forældre til dennes Fader Hans Georg Jakob 
Stang, Præst til Nannestad.

V. 9. Margrethe Angell Sverdrup f. x% 
1769, f 2A 1826.

G. 14A 1798 m. Sognepræst til Nærø 
Edvard Qvale f. 31A 1765 (eller 25/s 1 7 66) 
f 31/5 1828. (Han var født i nedre Kvines­
dal og Søn af Præsten Andreas Qvale til 
Nærø, f- 1727, f 9/9 1796 og Karen Aamodt, 
f paa Rørøen i Vægø Prgid. 3/g 1818, 78 
Aar gi.) Legat, se Stift. III. p. 689. Uden 
Børn*).

V. 10. Jørgen (Georg) Sverdrup — »Eids- 
voldsmanden« f. 25A 1770 Kl. 9 Aften, f 8/i2 
1850 i Kristiania. Han blev døbt i Nær­
øens Storstue af Pastor Hr. Bernhoft. 
Fadderne var: Sorenskriver Lars Holthe 
Juul, Monsiør Jakob Fredrik Hersløv (o: 
Hersleb), Skipper Andreas Clausen, Provst­
inde Hilleborg Sal. Wiingaard og Anne 
Borchmann. — Student fra Throndhjem 1789. 
Hundrups philol. Emb. p. 79. Digte af
A. Munch p. 50. Langes Forfatterlex. 615 
og ellers utallige Steder i Litteraturen.
B. Moe: Eidsvoldsmændene p. 136.

*) De havde ikke Børn, men antog sig som sine egne 3 forældreløse 
Broderbørn, Børn af Anders Qvale, Præst til Volden.



19

G. 29/ß 1804 m. Petronelle Marie de Tre- 
schow f. 1781, f 8A 1849 (Søster af Etats- 
raad Treschow i Kjøbenhavn og Datter af 
Konferenceraad, fhv. Høiesteretsassessor og 
Amtmand i Roskilde, Mikal Hermansen 
Treschow, f 5A 1816 i Kjøbenhavn, og 
Marie (eller Kathrine eller Caroline) Elisa­
beth Wasserfall— Enke efter Kancelliraad 
Henningsen). Flyttede til Norge 1813.

51. b) VI. 1. Elisabeth Sverdrup f. 1805,
+ 25A 1814.

52. VI. 2. Michal Sverdrup f. i Kjøbhvn.
14/s 1806, f 31/ö 1875 som Justits­
sekretær i Høiesteret. Kom m. For­
ældrene til Norge i 1813. Student 
1824, Kand. jur. 1830.

G. 8/□ 1837 i Vor Frelsers Kirke i 
Kr.ia m. Augusta Aars f. i Kr.ia 
12/n 1809 (Datter af Nils Aars, Høie­
steretsassessor, og Anna Kathrine 
Kofoed — Enke efter Harald Hage-
nip). 5 Børn.

53. VII. 1. Kathrine Maria Sver­
drup f. 28/7 1837, f 2% 1839.

54. VII. 2. Georgine Fredrikke 
VilhelmineSverdrup f.21/s 
1840, f 17/n 1840.

55. VII. 3. GeorgFredrikVilhelm
Sverdrup f. i Kr,ia n/n 1841. 
Officer, Staldmester 1870, Rit­
mester 1878. Fhv. Ordonance 
Officer hos Kong Karl, Ordo­
nance Officer hos Kong Oscar 
II. Lærer i Ridning ved den 
militære Høiskole. I Direk­
tionen i Foreningen til Dyre­
nes Beskyttelse.—R. S. O.— 
R. W. O. — Off. N. E. O. — 

9*



20

Indeh. Tk. Med 0. 4 Kl. — R. D. D. 0.
— R. Fr. Æ. L. - R. R. S. A. 0. 3 KI.
— R. Pr. r. 0. 0. 4 KI.

G. paa Ulriksdals Slot 12/io 1870 m. 
Anna Fredrika Gustafva Braunerhjelm, 
f. 18A 1849 (Dr. af Godseier Karl Gustav 
Braunerhjelm og Baronesse Fredrikka Au­
rora Mariana Koskull — hun nedstammer 
fra Gustav Vasa *).

56. VIII. 1. Louise Aurora Augusta 
Sverdrup f. 17/s 1871.

67. VIII. 2. Karl Mikal Vilhelm Brau­
nerhjelm Sverdrup f. 8/io 1872.

58. VIII. 3. Fredrikka Augusta Sver­
drup f. 10/9 1874.

59. VII, 4. S ofie Sverdrup f. 19A 1843 i Kr.ia.
G. 28/io 1868 m. Oberstløitnant Johan 

Fredrik Vilhelm Haffner 22A 1835. 
Officer 1855. ' Bestyrer af Generalkvarter- 
mest er afdelingen (S. af Statsraad Arne 
Haffner og Louise Claudia Normann, f. 
Malthe). 2 Børn.

60. VII. 5. F re drikk a Vilhelmine Regine Sver­
drup f. 23A 1847, f 17/i2 1874.

61. VI. 3. Regine Helene Elise Sverdrup f. i
Kjøbenhavn, f som Barn.

*) Ætledningen er saadan :
1. Gustav Vasa f. 1496, g. in. Katharina af Sachsen—Lauenburg,
2. Erik XIV. f. 1533 — havde med Agda Persdotter:
3. (Jonstancia den sköna m. Henrik Franklin.
4. Maria Catharina m. Anders Koskull d. y.
5. Erik Koskull og Anna Maria Gyllensvärd
6. Anders Koskull og Anna Kathrina Strömberg.
7. Katharina A. Koskull og Anders Gustav Koskull,
8. Gustav Fredrik Koskull og Anna A. Gelstrup.
9. Anders Erik Koskull og Fredrikka Flemming.

10. Aurora Fredrikka Koskull og Carl Gustav Braunerhjelm.
11. Anna Fredrikka Gustafva B., g. m. Georg Fredrik Vilh. Sverdrup.



21

62. VI. 4. William Fredrik Benedikt PeterSver- 
drup f. i Kjøbhvn. 7/io 1809, f i Kr.ia 2A 1872 
som entlediget Præst. Artium 1827. Theol. 
Ex. 1832, Sognepræst til Fr.værn. Blev 63
Aar gi.

G. 7/g 1834 m. Elisabeth Palæmona Treschow 
f. 8/e 1813, f 17/i2 1868. Hun var hans Søskende­
barn (Datter af Geheimeconferenceraad Fredrik 
Vilhelm Treschow og Jensine Palæmona Aagaard, 
Enke efter Maanedsløitnant Rosenkilde).

63. VII. 1. Fredrik Vilhelm Georg Sverdrup 
f. 1835 i Kr.ia. Kaptein i Marinen.
R. W. 0. — R. Fr. Æ. L. — R. Sp. F.
0. — R. D. 0. 0. — Fransk Med. for 
Felttog i Kina. — Offic. 1856. I Direk­
tionen for Blindeinstitutet i Kr.ia.

G. 26/e 1861 paa Horten m. Sigrid Falck 
f. 5/i2 1839 (Dr. af Værftsskriver Hagbarth 
Falck og Kristine Falckenberg).

64. VIII. 1. Elisabeth Palæmona Sver­
drup f. 23/g 1862.

G. 1884 m. Læge i Kr.ia. 
Johan Karl Unger Vetlesen 
f. 185 i (S. . .)

65. VIII. 2. Emilie Falck Sverdrup f.
13/g 1863.

66. VIII. 3. William Sverdrup f. 5A I860, 
Stud. 1884.

VIII. 4. Georg Sverdrup f. 13/s 1866.
67. VII. 2. Thorvald Sverdrup f. 8A 1843.

G. 16/ö 1865 m. Hedevig Sofie Fredrike 
Dahl f. lo/io 1843 i Skaane (D. af Direktør 
paa Aas høiere Landbrugsskole Fredrik Au- 
gustDahl og Emilie Sofie Marie Brantmann).

68. VIII. 1. William Sverdrup f. 2% 
1866, Stud. 84.

69. VIII. 2. Emilie Svûrdrup f. 24/n 1867. 
f 24/2 1876.



70.

71.

72.

73.

74.

75

76.

77.

78.

79.

80.

22

VIII. 3. Frithjof Sverdrup
f. «A 1870.

VIII. 4. Elisabet Sverdrup
f. 12/1O 1872.

vin. 5. Fredrik Sverdrup f.
12/t 1874.

f. 27s 1883.

VIII. 6. Georg Sverdrup f.
19/s 1876.

vm. 7. SofieSverdrup f. 21A
1878.

VIII. 8. Fredrikke Sverdrup
f. 18/ö 1879.

VIII. 9. Thorvald Sverdrup

VII. 3. Frithjof Sverdrup £.1848, 
t 1849.

VI. 5. Fredrikke Vilhelmine Regine 
Sverdrup f. i Kr .ia 3% 1813, f 2% 1839 
i Kr.ia. [Kjær: f. ’/t 1813, f 2lA 1839].

G. i Kr.ia 4/i2 1836 in. Brigadelæge 
Carl Thorvald Schjett f. 4A2 1811 
(S. af Oberst Nils Schjett og Elisabeth 
Marie Arbin). Langes Forf. 552. Kjærs 
Læger p. 369. Han igjen gift m. Marie 
Henriette Redelin. I Iste Ægteskab 2 
Børn, der begge er døde.

V. 11. Elise Marie Meyer Sverdrup f. l8A 1771, 
t 1778.

V. 12. KristianeKathrine Tyrholm Sverdrup 
f. 1/io 1772, t 13A 1856, 83 Aar gi. i Kr.ia.

G. 2O/io 1801 m. Løitnant, senere Kaptein Otto 
Arentz Cold f. i Strinden Juni 1770, f Vi 1831. 
(Deres Børn:
1. Elisabeth Cold, f. 19/io 1802, f ®/s 1810.
2. Nikoline Susanne Cold, f. 2A 1804, f */3 1811.
3. Ottine Cold, f. 8/s 1806, f 2% 1812.
4. Georg Jakob Ulrik Cold f. 23/i2 1807, t Vu 

1809.



23

5 Jens Eilert Edvard Cold (Tvil), f 2% 1808.
6. Jens Eilert Cold, f. 12/s, f 17A 1809.
7. Otto Christian Cold, Bureauchef, f. 11/< 1813.
8. Ulrik Kristian Cold, f. Vu 1816, f 13A 1845.
9. et dødfødt Barn).

81. V. 13. Elisabeth Birgitte Sverdru p f. 21/n 1773,
f paa Gaarden Agnæs ved Fr.ksværn 28A 1865; 
ugift. Lærd.

82. V. 14. Jakob Liv Borch Sverdrup f, paa Lau­
gen 8A 1774 Kl. 1 Middag. Ved hans Daab var 
Faddere: Halvbroderen Sven Sverdrup, Klokker 
Hans v. Aphelen, Sven Høyer, Anne Borchmann 
og Synøve Warøen. f i Laurvik 15A 1841. Blev 
dimitteret fra Throndhjem 1794, men Student ved 
Kjøbenhavns Universitet først Aaret efter: 1795. 
Overlærer paa Kongsberg 5/i2 1806. Flyttede 7/i2 
1812 til Jarlsberg Hovedgaard; den 29/io 1825 til 
Gaarden Sem i Borre og 7 A 1835 til Laurvik for at 
bestyre Fritsø Jernværk. Han var Stifter af 
Landets første Landbrugs-Skole.

G. 1. 19/s 1801 m. Gundelle Birgitte Jean — 
Navnet skreves Sjang (siger Sognepræst Ulrik 
Sverdrup) — f. XA 1780, t 22/i2 1720. Hendes For­
ældre var franske Emigranter, bosatte ved Kjøben- 
havn. 10 Børn.

G. 2. 22/s 1826 m. Nikoline Elisabeth Skjelderup. 
f. 27/n 1791, f 18/io 1840 (Datter af Skibskaptein
S. fra Laurvik og Søskendebarn af Prof. Medicinæ 
Michael Skjelderup. 2 Børn.

83. a) VI. 1. Peder Jakob Sverdrup f. 27/n 1802,
t 4A 1872. Lensmand i Sem siden 1843, 
fhv. Seminariebestyrer paa Rise i Sem.

G. 27/n 1828 m. Agathe Ursula Thur- 
mann, f. 19/i 1811 (Dr. af Sognepræst til 
Hof i Jarlsberg Lars Thurmann. f. 16/7 
1751, f 24/i 1821 og Agathe Aarsille Backer 
f. 4/s 1775, f 23A 1811).



24

84.

85.

86.
87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

VII. 1 Jakob Kristian Sverdrup f. 16/i2 
1829, Flødningsinspektør i Arendalske Vas­
drag.

G. i Borre 3A I860 m. Fredrikke An 
toinette Augusta Nilsen, f. b/u 1834 (Dr. 
af Sorenskriver Hans Plathe Nilsen og 
Hanna Jacobine Sverdrup, cfr. No. 99.
VIII. 1 Hanna Jacobine Sverdrup 

f. 24/6 1 861.
VIII. 2. Sigrid Sverd ru p f. lo/io 1867. 

VII. 2, Gundelle Agathe Sverdrup f. ’/&
1831,

G. i Sem n/6 1857 m. Skibsfører & Rheder 
paa Vallø Saltværk Jakob Wulfsberg 
Seeberg f. 22/12 1824. f V12 1870 (S. af 
Kjøbm. i Tønsberg Hans Seeberg og Kri­
stine Pless). 6 Børn.

VIL 3. Lars Thurm an n Sverdrup f. 5/s
1832, f 23/u 1872 Skibskaptein. Moderen 
lever endnu (1885).

VII. Johanne Petronelle Sverdrup f. 10/n
1833, t 2/i 1875.

VTI. 5. Sofie Katharine Sverdrup f. 8A 
1835.

G. Vio 1872 m. Navigationslærer Mar­
tin Muldrup Schlytter f. 22/n 1833 
(Søn af Fyrforvalter Kristen Schlytter og 
Susanne Georgine Falck).

VII. 6. Edvardine Caroline Sverdrup f 
Vn 1836.

G. i Sem 27/io 1858 m. Peter Petersen. 
Skibskaptein, f. 6/o 1831 (S. af Lensmand 
i Borre og Maren Ihlen). 6 Børn.

VII. 7. PetraUrsula Sverdrup f. 26A 1838, 
f i Arendal 5/io 1875.

VTI. 8. Nils Kristian Nilsen Sverdrup 
f. 3/ii 1839. Bosat i London. Har været 
Skibskaptein.



25

94.

95.

96.

97.

98.
99. 'r

VII. 9. Livius Nikolai Sverdrup f. M/i2 
1840. Har været Skibskaptein.

VII. 10. Elisabeth Sverdrup f, 17/io 1842, 
f 22/12 S. A.

VII. 11. Elisabeth Heloise Sverdrup f. 
6/io 1845.

G. 30/i2 1872 m. Skibskaptein Troels 
Kristian Theodor Krogh f. 22/g 1839 

(S. af Toldbetjent i Aasgaardstrand Troels 
Kristian Krogh, f. 12/ï 1800 og Theodora 
Johanne Schancke Nilsen).

VII. 12. Harald Ulrik Sverdrup f. 16/i2 
1846. Var først sin Eaders Medhjælper, 
derefter Landbrugsingeniør 1875 i Kr.ia.

G. 2/n 1880 in. Ragna Valborg Dahl, f. 
21/i2 1858 (Dr. af Kjøbm. i Kr.ia Bertram 
Dahl og Sofie Henriette Johannesen). 
VIII. 1. Hjørdis S v e r d r u p f . 27e 1881. 
VIII. 2. Peter Jakob Sverdrup f. 

22/io 1882, f 5A 1884.
VIII. 3. RagnarSverdrupf. 10/n 1884. 

VI. 2. Margrethe Sverdrup f. . . . f . . .
VI. 3. Hanna Jakobine Sverdrup f. 12A 1806, 

t 72 1885.
G. u/g 1831 m. Sorenskriver Hans Plathe 

Nilsen f. 16A 1803 (S. af Overbirkedommer 
Nils Kristian Nilsen, f. 11/3 17 . . i Hjøring i 
Jylland, f 13/i 1842 paa Berg i Sem og Johanne 
Petronelle Winge Plathe, f. 16/s 1775, f 12/s 1847). 
5 Børn:
[1. Gundelle Bergitte Nilsen, f. 14/3 1832.
2- Johanne Petronelle Nilsen, f. 379 1833, 

t 7/2 1838.
3. Fredrikke Antonette Augusta Nilsen, f. 

Vu 1834.
G. 3/9 1860 m. Jakob Kristian Sverdrup. 

Se No. 84. 2 Børn.
4. Nikoline Kristiane Nilsen, f. 27n 1835.



26

5. Johanne Petronelle Nilsen, f. 12/2 1838, 
+ 15/s 1877.

G. 16/s 1864 m. Jan Greve Skjoldborg, 
Amtmand i Kristians Amt, — R. St. 0. 0. 
— R. N. 0., - f. 14A 1835 (S. af Toldin­
spektør Otto Lemvig Skjoldborg og Maren 
Greve.) 2 Døtre].

100. VI. 4. Livia Gundelle Margrethe Sverdrup
f. 10/3 1808, f 18/io 1840.

G. ni. An ton Elias Smitt f. paa Kongs­
berg l/ii 1805, f 26/io 1875 som Præst paa Voss. 
Se No. 152. Har havt 7 Børn, hvoraf 3 i Live: 
[1. Jakob Smitt, f. 6/i 1835. Biskop i Tromsø.
2. Jonas Smitt, f. 2% 1836. Landbrugsdirek­

tør.
G. 28/i 1874 m. Livia Gundelle Margrethe 

Sverdrup, f. 13A 1843. No. 106.
3. Livius Smitt, f. 9/io 1840. Byfoged i Brevik].

101. VI. 5. Georg Fredrik Sverdrup f. 25A 1809,
t 13A 1884. Forvalter paa Tom Herregaard i 
Raade, senere paa Moholt ved Laurvik og der­
efter paa Frolands Værk ved Arendal.

G. 18/3 1836 m. Anna Kathrine Thurmann, 
f. 14/io 1814 (Dr. af Sognepræst Lars Thurmann, 
cfr. No. 83, og dennes 2den Hustru Sofie Dor­
thea Næskild, f. 9A 1780, f 12/i2 1820.

102. VII. 1. Jakob Liv Borch Sverdrup f.
29/n 1836. Artium 1855. Kand. juris 1860. 
Sagfører i Arendal 1852; nu Bestyrer af 
Frolands Værk.

103. VII. 2. Edvard Thurmann Sverdrup f.
21/5 1838. Artium 1855. Kand. juris 1861. 
Toldbetjent i Kristiania Tolddistrikt. Før 
Reserve-Løitnant og Skibskaptein. Sølv- 
medaillen for Borgerdaad.

G. 23/i 1885 m. Amalie Berg, f. 14A 1861.
104. VII. 3. Kristine Marie Sverdrup f. 4A

1840.



27

105. VII. 4. Sofie Dorthea Sverdrup f. 18/n 1842.
G. 10/i2 1867 i Froland m. Jakob Liv 

Borch Sverdrup paa Asdal i Øiestad 
(S. af Edvard Sverdrup og Ida Bøe). Se 
No. 113 & 114.

106. VII. 5. Li via Gundelle Margrethe Sver­
drup f. 13h 1843.

G. 28/i 1874 i Froland med Landbrugs- 
dirdktør J o n a s S m i 11 (S. af Provst Anton 
Elias Smitt og Livia Gundelle Margrethe 
Sverdrup. Se No. 100.

107. VIL 6. Gundelle Elisabeth Sverdrup f.
27/s 1 845, f 27n 1859.

108. VII. 7. Georg Fredrik Sverdrup f. 10/g

‘1846.
109. VII. 8. en dødfødt Dreng 1847.
110. VII. 9. Kathari n a O kt a via A as elle S ve r-

drup f. 2/e 1849, f 2/i2 samme Aar.
111. VIL 10. KarlSverdrup f.17/iol85O,+15/21883.
112. VII. 11. Hanna Louise Fredrikke Sver­

drup f. 22/i 1855, f 22/io 1861.
113. VI. 6. Edvard Sverdrup f. 21/e 1810.

G. 12/9 1837 m. Ida Marie Bøe. f. 12/n 1815 
(Dr. af Lensmand i Biri Iver Bøe, f. 16A 1784, 
130/i2 1862 og Ingeborg Bjørnstad, f. 18/i2 1782, 
f 3O/io 1862).

114. VIL 1. Jakob Liv Borch Sverdrup til
Asdal i Øiestad, f. 29/s 1838.

G. 10/i2 1867 m. Sofie Dorthea Sverdrup, 
f. 18/n 1842. Se No. 105.

1845.

115. VII. 2. Iver Ludvig Bøe Sver d r up f. 17/n
1839, f 11 ! * 1840.

116. VII. 3. Georg Sverdrup f. 16/< 1840, j- 25/10
1840.

117. VII. 4. Fredrikke Sverdrup f. 8A 1842,
+ u/5 s. A.

118. VII. 5. Mikal Sverdrup f. 15/n 1844, + 12A



28

119. VII. 6. Elise Marie Sverdrup f. 19/io 1846,
t 13/s 1847.

120. VII. 7. Marie Sverdrup f. 6A 1748. f 13/i2
1850.

121. VI. 7. Harald Ulrik Sverdrup f. paa Jarlsberg
18/2 1813. Sognepræst til Balestrand. Afske­
diget i Naade. R. S. O. O. Se Langes Forf. 
617. Tliv. Boecks Ral. 37.

G. 4/t 1844 m. Karoline Metella Snur, f. 24/ß 
1816 (Dr. af Sognepræst til Borre Jakob Rosted 
Suur og Margrethe Elisabeth Boyesen).

122. VII. 1. Jakob Liv Rosted Sverdrup f 27A
1845. Stud. 1864. Kand. theol. 1869. Fhv. 
Sognepræst til Lekanger. Var Folkehøi- 
skolelærer. Statsraad 26A 1884 i Stats- 
raadafdelingen i Stokholm.

G. 4's 1871 m. Marie Bernhardine Suur 
f. 25/]2 1845 (Dr. af Kjøbm. i Kr.ia Bern­
hard Severin Suur og Kathrine Paschen).

28/3 1847.
G. 8 6 1871 m. Pæsten Anton Theodor

123. VIII. 1. HaraldUlrik Sverdrup f-19/io 
1872.

124. VIII. 2. Sigurd Bernhard Sverdrup 
f. 10/i 1874.

125. VIII. 3. Inger Sverdrup f. Vs 1875.
126. VIII. 4. Helga Sverdrup f. e/i 1877.
127. VIII. 5. Ragnhild S verdrup f. 15A 

1879.
128. VIII. 6. Jakob Sverdrup f. 1881.
129. VII. 2. G undelle Margrethe Sverdrup f.

Johannes Thygesen f. 9/u 1835. Kand. 
1863. Præst 1877 til Rennesø, f 9/c> 1885. 
(S. af Kjøbm. Søren Thygesen, f. i Skien 
5 7 1807, f l7/s 1864 og Idunna Bøttger, 
f. 28/i 1812, f 25/i 1885).

130. VII. 3. Georg Sverdrup f. i Balestrand 16/i2 
1848. Art. 1865. Theol. Kand. Er Pro-



29-

fessor i Theologi i Minneapolis i Norda­
merika ved det Augsburgske Seminarium. 
Medaille i Sølv(?)

G. 25/e 1874 m. Kathrine Elisabeth Hei­
berg, f. 4/n 1853 (Dr. af Kjøbm. i Bergen 
Andreas Severin Heiberg, f. 28/s 1820 og 
Else Kathrine Reusch Faye, f. 27/io 1827).

131. VIL 1. Karl Ulrich Sverdrup f. 12/e 1875.
132. VII. 2. Andreas Sverd rup f. 17/nl876, t7/s 1877.
133. VII. 3. Else Magdalene Sverdrup f. 8/n

1877.
134. VII. 4. Georg Sverdrup f. 3/s 1879.
135. VII. 5. Inga Sverdrup f, 12/s 1881.
136. VII. 6. Gunhild Sverdrup f. 15A2 1883.
137. VIL 4. Elise Sverdrup f. 24/e 1850.

G. . . . m. Sognepræst Anton Boyson f. 1847. 
Theol. Kand. 1873. Sognepræst til Saude 1884.

138. VII. 5. Harald Ulrik Sverdrup f. 26A 1852.
Sognepræst til Balestrand. Har været Stor- 
thingsmand.

G. 16/s 1882 m. Elise Nicoline Smitt, f. u/i2 
1854 (Dr. af Provst Smitt og Gundelle Louise 
Sverdrup. Se No. 152.

139. VIII. 1. Anton Elias Sverdrup f. 18A 1883. 
VIII. 2. Dagny Karoline Sverdrup f. 22A

1885.
140. VII. 6. Sven Borchmann Hersleb Sverdrup f.

28/n 1853. Stud. 1870, theol. Kand. 1876. No­
tarius ved det theol. Fakultet 1880—81. Res. 
Kap. til Vestby 1883.

G. i Borre % 1883 m. Martha Johanne Hannevig 
f. 19A 1856 (Dr. af Skibskaptein Edvard Pedersen 
Hannevig, f. 3/s 1814, f 14/io 1880 og Martha 
Kristine Kristofersen, f. 30/n 1819, f 2/12 1884). 
VIII. Karoline Sverdrup f. 19A 1884,

141. VII. 7. Karoline Sverdrup f. 6/i 1857.
142. VII. 8. Johan Edvard Sverdrup f. 22/e 1861.

Stud. 1881. Præceteris.



30

143.
144.

VI. 8. Johan Sverdrup f. . . . f som Barn.
VI. 9. Johan Sverdrup — Statsminister — 

f. 3% 1816, Stud. 1833, Kand. juris 1841. 
1851 Sagfører i Laurvik. Var Storthings- 
mand fra denne By 1851—1854—1857. 11857 
blev han af Storthinget valgt til Direktør 
for Hypothekbanken og flyttede da til Aker, 
hvorpaa han har været Storthingsmand for 
Akershus Amt paa samtlige ordentlige og 
overordentlige Storthing 1860—1884. 1860
valgtes han til Statsrevisor. Ilan har været 
Medlem af mangfoldige Kommissioner, Stor- 
thingsdeputationer og fungeret som Odels- 
thingspræsident, Storthingspræsident ; blev 26A 
1884 udnævnt til Statsminister og 1885 til 
Storkors af St. Olafs Ordenen.

G. 14/io 1844 m. Karoline Gundelle Louise 
Sørensen, f. 18/io 1819, f 18A 1883 (Dr. af Exam, 
juris og Kopist i Rentekammeret Søren Søren­
sen, f. 5/10 1792, y 6/i 1^28 og Margrethe 
Petronelle Sjang (o: Jean), f. 2G/s 1784, f 19A 
1834). 7 Børn.

145. VII. 1. Magrethe Petronelle Sverd rup 
f. 26A 1845.

G. 22/s 1871 m. Løitn. Knud Karl 
August Olsen f. 2A 1846 (S. af Han­
delsborger i Kr.ia Knud Olsen Holt, f. 
10/9 1807, f 2% 1868 og Jensine Myhr- 
vold f. 4/2 1810).

146. VII. 2. Elisabeth Bergitte S verdru p 
f. 14/s 1848 i Laurvik.

147. VII. 3. Jakob Liv Borch Sverdrup f. i
Laurvik 26A 1850. Artium 1873.

148. VII. 4. Georg Sverdrup f. i Laurvik 7/i 
1852. Artium 1871, Kand. juris 1875. 
Overretssagfører i Kristiania 1877.

149. VII. 5. Li via Sverdrup f. i Laurvik 1854, 
f 1855.



31

150. VII. 6. Ernst Sverdrup f. i Laurvik 3%
1856. Student 1874. 2. Examen. Stu­
diosus juris.

151. VII. 7. Anton Edvard Sverdrup f. 3A
1862. Student 1883. 2. Exam. Studerer jus.

152. VI. 10. G-undelle Louise Sverdrup f. n/12
1820.

G. V1 1841 m. Sognepræst Anton Elias 
Smitt f. paa Kongsberg 5/i 1805, cfr.No. 100. 
»Breder« p. 73. 6 Børn:
[1. G-undelle Birgitte Louise Smitt, f. 12/i2 

1842.
2. Georg Kristian Smitt, f. 8/i2 1843.
3. Helene Kristiane Smitt, f. 12/n 1845.
4. Hanna Antoinette Smitt, f. 13/]o 1847.
5. Anton Elias Smitt, f. 12/9 1851, f 23/12 1879.
6. Elise Nikoline Smitt, f. 11/i2 1854].

153. b)VI. 11. Jakob Fredrik (Nordmand) Sver­
drup f. 2/s 1827.

154. Vi- 12. Antoinette Fredrikke Sverdrup f.
paa Sem i Jarlsberg 13/i 1829, t29/» 1876.

G. 20/i 1855 m. Bylæge paa Kongsberg 
(først i Laurvik, senere paa Vardø) Ed- 
vardKristianPaulsson f.iDrammen 
29/î 1818 (S. af Paul Halvor Paulsson og 
Ingeborg Marthea Moe]. Kjærs Læger 
p. 330. 4 Børn.

155. V. 15. Thomas Angell Sverdrup f. 1776,
t 15A 1777.

156. V. 16. Ulrik Fredrik Suhm Sverdrup f. u/±
1778 Kl. 3 Eftm, døbt 19A, + 24/s 1828. Fik Gaar­
den Laugen 1804.

G. n/s 1802 m. Kristiane Henriette Brodtkorb, 
f. 2/ö 1783 paa Kirkesæter i Hevne Prgld., f 12/i2 
1869 (Dr. af Justitsraad Søren Dass Brodtkorb 
paa Hasselvik og Marie Johanne Gregersen — en 
Datter af Jonas Pedersen Greger paa Stensøen). 
11 Børn.



32

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.
166.

167.

168.

VI. 1. Maren Johanne G-reger Sverdrup f. 
12/n 1802, f 27/ia samme Aar.

VI. 2. Peter Jako b Sv er d r up f. 9A 1804. Han­
delsmand paa Buø i Kolvereid, f 2% 1876.

G-. 1. 1832 m. Anne Marie Dahl, f. l5A 1814, 
f 23/s 1862 (Dr. af Peder Dahl og Ragnhild 
Svane).

G. 2. 28/i2 1865 in. Marie Mikalda Ingvardine 
Selliseth, f. Vlh 1843 (Dr. af Peter Selliseth og 
Maren Marie Olsen)- I Iste Ægteskab 7 Børn ; 

i 2det ei Børn).
a) VII. 1. Ulrich Fredrik Suhm Sverdrup, 

Trana ved Stenkjær, f. 13/i 1833.
G. 28/s 1852 m. Petra Neumann Knoph, 

f. 17/a 1831, f 22/i 1885 (Dr. af Peter An­
dreas Randulf Knoph, f. 17/n 1804 og 
Kristense Nilsen, f. 26/9 1807)-
VIII. 1. Peter Jakob Sverdrup f. 24/n 

1853.
VIII. 2. Otto Neumann KnophSver­

drup f. 31/to 1854.
VIII. 3. Kristian Henrik Brodtkorb 

Sverdrup f. 15/io 1855, f 25/i° s. A.
VIII. 4.AdolfMariusDahlSverdrup, 

Tvillingbroder m. foregaaende, f15/10 
1855.

VIII. 5. Anne Marie Dahl Sverdrup 
f. 20/s 1857.

G. 20/6 1 878 m. Kjøbm. Martin 
Steen kjær f. paa Steenkjær 9/i 
1852.

VIII. 6. KonstanceSverdrupf. 18/sl859. 
VIII. 7. Peggy Sylvia Hartvikka 

Sverdrup f. 29/i2 1866.
VIII. 8. Rikkard Jonas Sverdrup f- 

9/s 1867, f 7» 1871.
VIII. 9. Kristian Henrik Brodtkorb 

Sverdrup f. 1870, f 17h 1871.



33

169. VIII. 10. Kaj a Kristine Thorkildsen
Sverdrup f. 23/i 1872.

170. VIII. 11. Ulrik Fredrik Suhm Sver­
drup f. 7/io 1876.

171. VII. 2. Peter Dahl Sverdrnp f. 24/i2 1833? 
f % 1856.

172. VII. 3. Hartvig Fredrik Brodtkorb Sver­
drup paa Lekø i Namdalen, f. 29A 1836.

G. 1. 21/io 1861 m. Petrikke Jonassine 
Walseth, f. 25A 1837, f 23A 1867 (Dr. af 
Proprietær Ole Henrik Walseth og Hustru 
Maren Petrine Walnum.

G. 2. 9/3 1871 m. Sofie Stephanson, f. 
12/7 1844 (Dr. af Gaardbruger Villum Ste­
phanson og Kristine Pedersen).

173. a) VIII. 1. Anne Marie Dahl Sverdrup 
f. 24/s 1864.

174. VIII. 2. Peter Jakob Sverdrup f. 28/s 
1865.

175. b) VIII. 3. Olga Ambrosia Sverd ru p f.
23/3 1872.

176. VIII. 4, Maren Marie Walseth Sver­
drup f. 27i 1874.

177. VIII. 5. Signe Martine Sverdrup 
f. 5/io 1875.

178. VIII. 6. Ragna Hartvigine Sofie 
Sverdrup f. 22A 1877.

179. VIII. 7. Ulrik Fredrik Peter Neu­
mann Sverdrup f. 17A 1878.

180. VIII. 8. Margot Ingarda Sverdrup 
f. 13/7 1879.

181. VIII. 9. Selma Therese Sverdrup 
f. 6A 1881.

182. VIII. 10. Kristiane Alvilde Jako- 
bine Sverdrup f. 3/i2 1883.

183. VII. 4. Søren Ge or g Kris tian Sverdrup 
f. 2O/io 1840 paa Ottersø i Nærø.

G.27/is 1866 m. sitSødskendebarn Therese
3Slægten Sverdrup.



34

Mathilde Sverdrup (Dr. af Georg Jakob 
Sverdrup og Maren Reisner Falch ; cfr. 
No. 239).

184. VIII. 1. Peter Jakob Sverdrup f.
22/i 1869.

185. VIII. 2. Marie Ingardine Sverdrup
f. 12/9 1870.

186. VIII. 3. Georg Marenus Sverdrup
f. 10A 1874, f 2/2 1876.

187. VII. 5. Kristian Henrik Brodtkorb Sver­
drup f. 3% 1849; ugift. Buø.

188. VII. 6. Peter AdolfSverdrup f. 5/i 1850; ugift*
189. VII. 7. Jakob Liv Borch Sverdrup f,28/i2

1855; ugift.
190. VI. 3. Søren Dass Brodtkorb Sverdrup f. 19/io

1805. Handelsmand paa Fiskerosen i Bindalen.
G. x/7 1836 m. Anna Methine Stephanson, 

f. 4/i 1812, f 2/n 1862 (Dr. af Bogtrykker Villum 
Stephanson, se Delgobe Holberg p. 29, og Sofie 
Holm fra Kjøbenhavn).

191. VII. 1. Ulrik Fredrik Suhm Sverdrup
f. Vu 1837. Handelsmand paa Fiskerosen.

G. 26/s 1869 m. Jette Walsøe, f. 1/i 
1841 (Dr. af Handelsmand , . . Walsøe 
i Throndhjem og Pauline Margrethe Lin- 
degaard).

192. VIII. 1. Søren Dass Brodtkorb
Sverd ru p f. 18/s 1868, f 18/s s. A.

193. VIII. 2. Søren Dass Brodtkorb
Sverdrup f. 8% 1869.

194. VIII. 3. Pauline Margrethe Sver­
drup f. 3/t 1871.

195. VIII. 4. Anne Methine Sverdrup
f. 22/s 1874, f s. A.

196. VIII. 5. Karl Johan Marius Sver­
Tvil. drup f. 18/2 1876, f u/3 1883.

197. VIII. 6. Anne Methine Sverd "up
f. 18/2 1876.



35

198. VIII. 7. Ulrik Fredrik Suhm
Sverdrup f. & f 18A 1878.

199. VIII. 8. Ulrik Fredrik Suhm
Sverdrup f. 2«/t 1879.

200. VIII. 9. Reidar Vilhelm Sverdrup 
f. 3% 1883.

201. VIII. 10. Gudrun Elisabeth Sverdrup 
f. 31/3 1885.

202. VII. 2. Vilhelmine Sofie Sverdrup f. 
25/io 1838.

G. 8/s 1859 m. Peter Bernhard
En g else h i an f. 28A 1822 (Søn af fhv. 
Sorenskriver i Valders, Erik Andreas 
Engelschiøn og Grethe Bernsen).

203. VII. 3. Hartvig Kristian Brodtkorb
Sverdrup f. 19A 1840 paa Reine i Lo­
foten.

G. 1. V? 1866 m. Sofie Lund, f. 4/i2 
1848, f 9A 1872 (Dr. af Handelsmand Erik 
Lund i Lofoten og Hustru Bergitte, f. 
Drejer).

G. 2. 9/7 1874 m. Hanna Lovise Niko- 
line Blix (Dr. af Handelsmand Olaves 
Blix i Lofoten og Hustru Kaj a Ellingsen).

1883.

204. a) VIII. 1. Sigrid Martine Sverdrup 
f. I3/io 1869.

205. VIII. 2. Bergljot Sofie Sverdrup 
f. 28/t 1871.

206. b) VIII. 3. Sofus Kristian Sverdrup 
f. 18/s 1875.

207. VHI. 4. Karl Jørgen Blix Sver­
drup f. 1876.

208. VIII. 5. Harald Sverdrup f. 23/i2 
1877.

209. VIII. 6. Einar Sverdrup f.n/7 1879.
210. VIII. 7. Aagot Sverdrup f. 23A 1881.
211. VIII. 8. Karl Johan Sverdrup f. 9/i

3*



36

212. VII. 4. Karl Johan Sverdrup f. 21/s 1841,
f som Skibskaptein i det indiske Ilav 
8/i2 1882; ugift.

213. VII. 5. Kristi ane HenrietteBr odtkorb
Sverdrup f. 17/s 1843.

G. 2/s 1870 m. Overlærer Fredrik 
Marstränder f. 28A 1836 (Søn af Provst 
Marstränder til Brønø og Sofie Fleischer). 
Bestyrer af Holts Skolelærerseminarium 
x/s 1882. Nu i K.sand.

214. VII. 6. Heloise Margrethe Johanne
Sverdrup f. 8A 1845.

G. 3/i 1868 ni. Lensmand Ole Lund 
Udskiftningsformand i Valle i Sæters­
dalen, f. X1/i 1837. Ansat 1872 (S. af 
Gaardbruger Juul i Valders og . . . .)

215. VII. 7. Johanne Marie Henriette
L’Abbée Sverdrup f. c'/io 1848. Be­
styrerinde i Molde.

216. VI. 4. Georg Jakob Sverdrup f. X2A 1807.
Handelsmand paa Kosø i Nærø i Namdalen, 
t X9A 1882.
G. 3% 1829 m. Maren Keisner Falck, f. 28A 

1803, f 16/2 1871 (Dr. af Handelsmand Henrik 
Falck paa Nordkrogø i Nærø og Vibe).

217. VII. 1. Ulrik Fredrik Suhm Sverdrup
f. 2% 1830. Handelsmand paa Fjeldvik 
i Lekø.

G. 29/io 1857 m. sit Sødskendebarn 
Ulrikke Fredrikke Sverdrup Knoph, f. 
7 A 1831 (Dr. af Proprietær Otto Neu­
mann Knoph til Terraak, f. 14/i2 1800, f 
22/i 1848 G. 8/i 1828 m. Heloise Margrethe 
Schultz Sverdrup. Se No. 240).

218. VIII. 1. Georg Jakob Sverdrup
f. 28/4 1854. Handelsmand paa 
Rosø.



37

G. 2/s 1882 m. Sofie Vilhelmine 
Olsen, f. 21/c 1858 (Dr. af Lens­
mand Karl Mathias Olsen til 
Buxnæs i Lofoten, f. 1816, f. . . 
og . . .).

219. VIII. 2. Otilie Neumann Knoph 
Sverdrup f. 31/io 1855, f2/s 1884.

220. vin. 3. Ulrik Fredrik SuhmS ver- 
dru p f. 27A 1857. Artium 1875, 
Kand. philos.

221. VIII. 4. Elenus Parelius Sver­
drup f. 2/e 1859.

222. VIII. 5. Markus Reisner Falck 
S v e rd r u p f. 15A 1860, f 10A 1864.

223. VIII. 6. Hart vigSchultzSverdrup
f. 9/io 1862, f 16/io 1863.

224. VIII. 7. Maren Reisner Falck 
Sverdrup f. 3% 1865.

225. VIII. 8. Heloise Margrethe 
S c hultz Sverdrup f. 22/2 1 868.

226. VIII. 9. Kjartan Harald Sigurd 
Eistein Sverdrup f. 19A 1872.

227. VIII. 10. Otto Andreas Knoph 
Sverdrup f. 4/i2 1874.

228. VII. 2. H enrik L in d F a 1 c h Sve rdr U p 
f. 7/s 1833. Handelsmand paa Sylten i 
Bindalen, nu paa Eidsvaag i Romsdalen.

G. 12A 1864 m. Gunhild Helene Haagine 
Berner, f. 3/ß 1844 (Dr. af Provst Ingvard 
Martin Narcissus Berner, Sognepræst til 
Buxnæs og Dorthea Oppegaard, Dr. af 
Mons Oppegaard i Enebak).

229. VIII. 1. Ingvard Narcissus Ber­
ner Sverdrup f. 24A2 1864.

230. VIII. 2. Georg Jakob Sverdrup f. 
27/n 1866.

231. VIII. 3. Mareno Dortheus Sver­
drup f. 7a 1873.



38

232. VIII. 4. Karen Ambrosia Sver­
drup f. 94 1875.

233. VIII. 5. Joakim Berner Sverdrup 
f. 31/s 1879.

234. VII. 3. Peter Søren Hartvig Kristian 
Sverdrup f. 19/s 1835, f UA 1881.

235. VII. 4. Henriette Sverdrup f. n/f> 1836, 
t 29/s 1836.

236. VII. 5. Marie Sverdrup f. 17/i 1840, f 5A 
1841.

237. VII. 6. Kristiane Henriette Brodtkorb
Sverdrup f. 12A 1838,

G. 28/s 1856 m. Konsul Ivar Kristian 
Worsee f. 27/s 1824 (S. af Overtoldbetjent 
i Throndhjem Vilhelm Adolf Worsøe og 
Marie Elisabeth Nieuwejaar). 6 Børn.

238. VIL 7. Georgine Marie Sverdrup f. 29/u.
1842, f 15A 1879.

G. 29A 1864 m. Johan Kristian 
Brodtkorb paa Tjøtta, f. 23/n 1838 (S. 
af Nils Gerbrand Winther Brodtkorb og 
Marie Johanne Berg. (11 Børn).

239. VII. 8. Therese MathildeSverdru p f. 15A
1844.

G. 17/i2 1866 m. Søren Georg Kri­
stian Sverdrup til Ottersø,f. 2% 1840, 
se No. 183.

240. VI. 5. Heloise Margrethe Schultz Sverdrup
f. 12/5 1808, f 117i2 1881 — 73 Aar gl.

G. 1- 8/-i 1828 m. Proprietær Otto Neu­
mann Knoph til Terraak i Bindalen, f. 4/12 
1800, f 21A 1848. 8 Børn.

G. 2. m. Arbeidsmand Ole Nye fe Id t. I 
1ste Ægteskab 7 Børn, 2det u. B. 
[1. Henriette Kristiane Knoph.

G. m. Seminarist Solberg.
2. Ulrikke Fredrikke Knoph — se No. 217.
3. Peter Knoph, g. m. Rikka Hyll



39

241.

242.

243.

244.

245

4. Heloise Knoph — ugift.
5. Hartvigine Fredrikke Knoph — f ugift.
6. Fredrikke Knoph — gift m. Arrestforvarer 

Frydenlund.
7. Otilie Neumann Knoph ved det statistiske 

Bureau i Kr.ia].
VI. 6. Hartvig Fredrik Brodtkorb 

Sverdrup f. 3/io 1809. Theol. Kand., 
f 12/i2 1841, begr. paa Vaaler Kirke- 
gaard ved Moss; ugift.

VI. 7. Maren Johanne Greger 
Sverdrup f. 13/2 1811, f 15/i2 1857. 
Vanfør. Ugift.

VI. 8. Margrethe Elisabeth Angell 
Sverdrup f. 29/? 1813.

G. 9/ii 1837 m. Handelsmand Andreas 
Qvale f. 1/g 1806 paa Kvalø i Brønø* 
4 Børn.
[1. Aarsilla Filipine Qvale— g. m. Jens 

Sang, Oberstløitnant og Chef for 
Søndmørs Bataljon,

2. Ulrik Fredrik Suhm Sverdrup Qvale 
paa Somnæs i Brønø — g. m. Anna 
Holst.

3. Hartvig Kristian Sverdrup Qvale 
— se Kjærs Læger p. 336 — Di­
striktslæge.

4. Henriette Kristiane Brodtkorb 
Qvale].

VI. 9. Kristian Henrik Brodtkorb 
Sverdrup f. 21 /± 1815 paa Lilleval i 
Nærø, f 8/3 1885.

G. 28/i2 1842 m. Hanna Randulf Bull, 
f. 2% 1820 (Datter af Sognepræst til 
Kolvereid Mikal Bull og Elisabeth 
Reichborn).
VII. 1. Henriette Kristiane 

Sverdrup f. 6/ii 1843.



40

G. i Nærø 1/5 1865 m. Sogne­
præst Peter Østby f. 28/i 1836< 
(S. af Skibskaptein Jakob Østby 
og Sella Selmer).

246. VII. 2. Mikaline Marie 
Bull Sverdrup f. 9A 
1845.

G. i Nærø 9/9 1868 m. 
Lensmand Mikal Even­
sen f. 1/5 1830 (S. af 
Even Kristensen og Hu­
stru Berthe). 7 Børn.

247. VIL 3. Jakob UlrikFridhtj of 
Sverdrup f. 24A 1848, f 
23 /1 1855.

246. VII. 4. ITlrikke Jakobine- 
Fridthjofa Sverdrup 
f. 10/o 1855.

G. 25A 1876 m. Post- 
expeditør Kristian Jan­
sen f. 2G/2 1850 (S. af 
Skibskapt. Kristian Jan­
sen og Hustru Marthe 
Marie). 4 Børn.

249'. VII. 5. Margrethe Hart- 
vigine Johanne Sver­
drup f 9A 1857.

250. VII. 6. Olivia Bornemann
Bull Sverdrup f 3A-
1860.

251. VI. 10. Kristiane Henriette 
Hilleborg Sverdrup f iNærø- 
lü/s 1820.

G. l8/s 1843 m. Distriktslæge i 
søndre Valdres Jean Marie 
L’Abbée f. i Bergen 23/12 1808, 
+ 22/n 1871 (S. af Kjøbmand,. 
senere Økonom Johannes L’Abbée



41

252.

253.

254.

255.

og Emma Clausen). Hun var 
hans 2den Hustru. Hun lever 
som Enke i Kristiania. Kjærs 
Læger p. 257. 560.

VI. 11. Johanne Marie Win­
ther Sverdrup f. i Nærø 16/n 
1822. Bor som Enke i Kr.ia.

G. 20/i 1863 i Thjøttø m. Di­
striktslæge i Ørlandet Jakob 
Parelius SchytteBergf. 12/e 
1814, f 2% 1867 (Søn af Amt­
mand i Nordland Johan Ernst 
Berg og Sara Schytte. Kjærs 
Læger p. 23.

IV. 7. Anne Margrethe Sverdrup f. 1731, 
f 5A 1780 KL 672 Aften paa Laugen 49 
Aar gi.

IV. 8. Jørgen Jørgensen Sverdrup f. 
1732, f • • • Stud, fra Throndhjem 1755. 
Præst til Avaldsnæs 1789, Provst 1792—96. 
Entlediget 1806.

III. 5. Mikal Andersen Sverdrup f. 1680. 
Kand. theol. 1702. 4. Kapellan i Lier 1710,, 
Kap. pro loco ibidem 1712; entlediget 1722.



Rettelser.

S. 17 L. 17 f. o. Datter, læs Datter-Datter.
» — » 18 — Hilleberg, 1. Hilleborg.
» — » 12 f. n. Efter G. 2 tilføies: 21/e 1781.
» 19 » 2 f. o. 1781, 1. 18/io 1783.
» — » 15 f. n. 1837, 1. 1838.
» 20 » 20 f. o. Arne, 1. W. W.
» 21 » 19 — Kristine, 1. Kristiane.
» — » 15 f. n. Efter (S. tilføies: af afdøde Byfoged i Arendal Jakob 

Henning Vetlesen).
» 22 » 8 — Efter Kap tein tilføies : og Overtoldbetjent i Thrond­

hjem.
> — » 5 — G/6, 1. 22/fl.
» 23 » 10 f. 0. 1774, 1. 1775.
» 24 » 14 f. n. Navigationslærer, 1. Lodsoldermand og Indrullerings" 

Chef i Tønsberg.
» 25 » 16 — 12/4, 1. 22/4.
» 26 » 12 f. 0. 7, i: 4.

■» — » 10 f. il. 1852, 1. 1862.
» — Efter L. 3 f. n. tilføies : VIII. 1. en Datter f. 26/s 1885.
» 27 L. 1 f. o. 18/n, 1. 18/i.
» — » 15 — tilføies : g. i England 8/a 1885 m. Jessie Bishop fra 

Hastings.
» 28 » 18 — 25/12, 1. 28/12.

» — » 11 f. n. 14/4, 1. 10/4.
» — » 8 — Pæsten, 1. Præsten.
» — » 6 — 1877, 1. 1876.
» — » » — %, 1. 8/e.
» 29 » 4 f. 0. 27e, 1. 27o.
» — » 13 — ia/8, 1. 78.
» — Efter L. 17 f. o. tilføies: (S. af Sparebankkasserer Jakob Andreas 

Boyson og Betzy Olava Dahl). 3 Børn.
» — L 18 f. 0. 27% 1. 27‘2.
» — » 19 og 20 f. o. »Har været Storthingsmand« udgaar,
» 30 » 11 f. n. første Aarstal skal være 1804.
» 31 » 9 f. o. 7i, 1. Vu.
» — » 16 — 12/*, 1. n/9.
» — » 15 f. n. Paulsson, 1. Poulsson.
» 32 » 3 — 7s, 1. 7a.



Register.
Henvisningerne gjælder de foran Slægtleddene værende No.

Aagaard, Jensine P. 62. 
Aamodt, Karen 49.
Aars, Nils 52.

— Augusta 52. 
Abbée, se L'Abbée. 
Akerby, Anne 39. 
Andersen, Mikkel, 2.

— Elias 2.
Angell. Albrigt 18.

— Lorents 18.
— Margrethe 32.
— Ovidia 35.
— Peter 18, 32.
— Thomas 18, 32. 

Anker, Bernt 6, 9.
— Antonette 6.

Aphelen, Hans v. 82. 
Arbin, Elisabeth M. 78. 
Backer, Agathe 83.
Berg, Jakob P. S. 252.

— Johan 252.
— Marie Johanne 238.
— Amalie 103. 

Bernhoft, Roald 13, 50.
— Hans A. 13. 

Berner. Gunhild 228.
— J. M. N, 228. 

Bernsen, Grethe 202. 
Bishop, Jessie 108. Ret. 
Bjørnstad, Ingeborg 113. 
Blix, Hanna S. N. 203.

Blix, Olaves 203. 
Borch, Liv. A. 39.

— Margrethe 39. 
Borchmann, Sven 39.

— Anne 50, 82. 
Boyesen, Elisabeth 121. 
Boyson, Anton 137.

— Jakob A. 137. 
Brantmann, Emilie 67. 
Braunerhjelm, Anna 55.

— Karl G. 55. 
Bredal, Peter 17. 
Bremer, Fredrik 19.

— Johanne 19. 
Brinck 28.
Brodtkorb, Søren D. 156.

— Johan K. 238.
— Kristiane 156.
— Nils G. 238.

Bugge, Bendikte 34. 
Bull, Mikal 244.
— Hanna 244.

Bygball, Søren 32
Bøe, Ida M. 113, 105.
— Iver 113.

Bøttger, Idunna 129. 
Cappelen, Caspar 10. 
Clausen, Emma 251.

— Fredrik 9.
— Andreas 50. 

Cold, Otto A. 80.



44

Cold. Fain. ib.
Dahl, Anne M. 158.

— Bertram 97.
— Fredrik A. 67.
— Hedevig 67.
— Peder 158.
— Bagna 97.
— Betzy Olava 137. Bet 

Dass, Benjamin 33.
— Peter 17.
— Delgobe 190.

Dorph, Erik 10.
— Kristian 10.
— Martha Holter, 10.
— Johanne Antonette, 10.
— Nils, 9.

Drejer, Bergitte, 203.
Elieson, Elias 8. 
Ellingsen, Kaja 203. 
Engelschian, Peter B. 201.

— Erik A. 201. 
Evensen, Mikal 245. 
Eriksen, Andreas Emil 17. 
Falckenberg, Kristine 63. 
Falck, Hagbarth 63.

— Maren B 183, 216.
— Henrik 216.
— Sigrid 63.
— Susanne 90.

Faye, Else K. B. 130. 
Finne, Henrik 10.
Fleischer, Sofie 213.
Flemming, Fredrikke 55. 
Franklin, Henrik 55.
Frydenlund, Arrestforvarer 240.
Gelstrup, Anna 55.
Greger, Jonas 156.

— Maren 156 (ikke Marie). 
Greve, Maren 99.
Gyllensvärd, Marie 55. 
Haffner, W. W. 69.

— Johan 59.
Hagerup, Harald 52. 
Hammond, Sara 32.
Hannevig, Martha 140.

Heiberg, Kathrine 130.
— Andreas 130.

Henningsen, Kancelli B. 50. 
Hersleb, Peder 34.

— Jakob 34, 50.
— Jens 37.

Hesselberg, Peder 31.
Holt, Knud Olsen 145.
Holm, Sofie 190.
Holst, Anna 243.
Holter, Martha 10.
Hyll, Bikka 240.
Hayer, Sven 82.

— flere 39.
Ihlen, Maren 91.
Jansen, Kristian 248.
Jean, Gundelle 82.

— Margrethe 144.
Jespersen, Jakob 39.
Johannesen, Sofie Heneritte 97. 
Juul, Kristiane 40.
Juul, Lars H. 50. 40.
Knoph, Petra N. 159.

— Ulnkke F. S. 217.
— Otto N. 217, 140.

Kofoed, Anna 52.
Koskuli, flere 55.
Koth, Paul 39.
Kristensen, Hans 39. cfr. Tank.

— Even 246.
Krogh, Troels K. T. 96.
L’Abbée, Johannes 251.

— Jean M. 251.
Leuch, Eleonore 9.

— Nils M. 9.
Lindegaard, Pauline 191.
Lund, Erik 203.

— Ole 214.
— Sofie 203.

Malthe, Lovise 59.
Marstränder, Fredrik 213.
Maschmann, Hans H. 11.

— Johan H. 11.
Matfeldt, Anna 14.
Meyer, Else 39.
Moe, Hans 11.



45

Moe, Ingeborg 154
Moth, Elisabeth 19.
Myhrvold, Jensine 145 
Nieuwejaar, Marie 237.
Nicolaysen, N. 31 — fl. 
iNilsen, Østen 16.

— Hans Plathe 84, 99.
— Fredrikke 84.
— Nils C. 99.
— Kristence 159.

Nyefeldt, Ole 240.
Næskild, Sofie 101.
•Olsen, Knud 145.

— Sofie 218.
— Karl M. 218.
— Maren Marie 158.

’Oppegaard, Dorthea 225.
— Mons 225.

Paschen, Kathrine 122.
Pedersen, Kristine 172. 
Petersen, Baron v. 32.

— Peter 91.
.Plathe, Johanne T. W. 99.
Pless, Kristine 87.
Poulsson, Edvard 154.
Poulsson, Poul H. 154.
Ovale, Andreas 49, 243.

— Edvard 49.
Redelin, Marie 78.
Reichborn, Elisabeth 244.
Reichwein, Georg 15.
Ring, Nikolai 5.

— Jens 5.
Rosenkilde, Maanedsløitnant 62. 
Rosentorn, Hans 4.

— Else 4.
Sang ? Jens 243.
Schjøtt, CarlT. 78.

— Nils 78.
Schlytter, Martin, Lodsoldermand 

og Indrulleringschef i Tøns­
berg, 90.

— Kristian 90.
Schytte, Sara 252.
Schultz, Hillehorg 39.

— Jakob 39.

Schultz Morten 39.
— Jakob 87.

Seeberg, Hans 87. 
Selliseth, Peter 158.

— Marie 158. 
Selmer, Sella 245. 
Sjang — se Jeane.
Skattum, Mikal 2
Skjelderup, Nicoline 82. 
Skjoldborg, Jan 99.

— Otto 99.
Smitt, Anton E. 100, 106, 152.

— Flere 100.
— Jonas 106.
— Elise 138.

Solberg, Seminarist 240. 
Stang, Jens 48.

— Hans G. 48 
Steenkjær, Martin 164. 
Stephanson, Willum 172. 190.

— Sofie 172.
— Anne 190.

Strømberg, Anna 55.
Strømer, Aarsele 34.
Stub, Kjeld 2. 
Suhm, Raadrn. 4.

— Anna 4.
Suur, Jakob R. 121.

— Marie B 122.
— Bernhard 122.
— Karoline 121. 

Svane, Ragnhild 158. 
Sverdrup, Aagot 210

— Adolf Marius Dahl 163.
— — Ulrik Fridthjof 247.
— Anders 16, 24, 38.
— Andreas 132.
— Anna Margrethe 255.
— Anne Kathrine 5.
— — Marie Dahl 164, 173.
— — Methine 195, 197.
— Anton Edvard 151.
— — Elias 139.
— Antoinette Fredrikke 154.
— — Johanne 10.
— Bergitte 17.



46

Sverdrup, Bergljot Sofie 205.
— Bernt Anker 9.
— Dagny Karoline 139.
— Edvard 113.
— — Thurmann 103.
— Edvardine Karoline 91.
— Einar 209.
— Elenus Parelius 221.
— Elisabeth 51, 71, 95.
— — Bergitte 33, 81,

146.
— — Heloise 96.
— — Paldmona 64.
— — Susanne 20.
— Elise 137.
— — Marie 119.
— — — Meyer 79.
— Else 18, 37.
— — Kathrine 8.
— — Magdalene 133.
— — Marie Meyer 44.
— Emilie 69.
— — Falck 65.
— Ernst 150.
— Fredrik 21, 23, 72.
— — Vilhelm Georg 63
— Fredrikke 75, 117.
— — Augusta 58.
— — Vilhelmine Re­

gine 60, 78.
— Fridthjof 70, 77.
— Georg — se Jørgen 50.
— — 66, 73, 116, 130,

134, 148.
— — Fredrik 101, 108.
— — — Vilhelm 55.
— — Jakob 216, 230.
— — — 218.
— — Marenus 186.
— Georgine Fredrikke Vil­

helmine 54.
— — Marie 238.
— Gudrun Elisabeth 201.
— Gundelle Agathe 87.
— — Elisabeth 107.
— — Louise 152.

Sverdrup, Gundelle Margrethe 129.
— Gunhild 136.
— Hanna Jakobine 85, 99.
— — Louise Fredrikke

112.
— Hannibal 12.
— Hans 6.
— Harald 208.
— — Ulrik 97, 121, 123,.

138.
— Hartvig Fredrik Brodt­

korb 172, 241.
— — Kristian Brodt­

korb 203.
— — Schults Brodt­

korb 223.
— Helga 126.
— Heloise Margrethe 214.
— — — Schults.

217, 225, 240.
— Henriette 233.
— — Kristiane 245.
— Henrik Lind Falk 228.
— Hilleborg Margrethe- 

Høyer 48.
— Hjørdis ; .
— Jakob 128.
— — Fredrik 153.
— — Kristian 84.
— — Liv Borch 82, 102’,.

114, 147, 189..
— — — Rosted 122.
— — Ulrik Fridthjof247.
— Inga 135.
— Inger 125.
— Ingvard Narcissus Berner 

229.
— Joachim Berner 233.
— Johan 143, 144.
— — Edvard 142.
— — Peter 30.
— Johanne Marie 215.
— — Winther 252.
— — Petronelle 89..
— Iver Ludvig Bøe 115.
— Jørgen 32, 42, 43, 50.



47

Sverdrup, Jørgen Jørgensen 254.
— Kaja Kristine Thorkild- 

sen 169.
— Karen 11.
— — Ambrosia 232.
— Karl 111.
— — Johan 211, 211.
— — — Marius 196.
— — Jørgen Blix 207.
— Karl Mikal Vilhelm

Braunerhjelm 57.
— — Ulrik 131.
— Karoline 140, 141.
— Katharina Oktavia Aaselle

110.
— Kathrine 15.
— — Elisabeth 27.
— — Marie 53.
— Kjartan Harald Sigurd 

Eistein 226.
— Konstance 165.
— Kristian 26.
— — Henrik Brodtkorb

162, 168, 187, 244.
— Kristiane Alvilde Jakobine

182.
— — Henriette Brodt­

korb 213, 
233.

— — — Hilleborg
251.

— — Kathrine Tyrholm
80.

— Kristine Marie 104.
— Kristofer 29, 31.
— Lars 25.
— Lars Thurmann 88.
— Laurits 3.
— Livia 149.
— — Gundelle Margrethe

100, 106.
— Livius Nikolai 94.
— Lorents Kristofer 35, 36.
— Louise Aurora Augusta

56.
— Maren 2.

Sverdrup, Maren Johanne Gregei 
157, 242.

— — Walseth 176.
— — Petronelle 34.
— — Reisner Falk 224.
— Markus Reisner Falck 222.
— Marino Dortheus 231.
— Margot Ingarda 180.
— Margrethe 98.
— — Angell 46, 49.
— — Elisabeth An­

gell 243.
— — Hartvigine Jo­

hanne 249.
— — Petronelle 145..
— Marie 120, 236.
— — Ingardine 185.
— Martha 13.
— Michal 52, 118.
— Mikal Andersen 255.
— Mikaline Marie Bull 246.
— Nils 3, 4, 7.
— — Kristian Nilsen 93.
— Olga Ambrosia 175.
— Olivia Bornemann Bulk

250.
— Ottilie Neumann Knoph.

219.
— Otto Andreas Knoph 227.
— — Neumann Knoph

161.
— Pauline Margrethe 194.
— Peder 1. Se Peter.
— — Dahl 171.
— — Høyer 45.
— — Jakob 39, 41, 83,

174.
— Peggy Sylvia Hartvika

166.
— Peter Adolf 188.
— — Jakob 97, 158, 160,

174, 184.
— — Søren Hartvig Kri­

stian 234.
— Petra Ursula 92.



48

Sverdrup, Ragna Hardvigine Sofie
178.

— Ragnar 97.
— Ragnhild 127.
— Regine Helene Elise 61«
— Reidar Vilhelm 200.
— Rikkard Jonas Walseth

167.
— Selma Therese 181.
— Signe Martine 177.
— Sigrid 86.
— — Martine 204.
— Sigurd Bernhard 124.
— Sofie 14, 59, 74.
— — Dorothea 105.
— — Katharine 90.
— Sofus Kristian 206.
— Sven 40, 82.
— — Borchmann Hersieb

140.
— Søren Dass Brodtkorb

190, 192, 193.
— — Georg Kristian 183.
— Therese Mathtide 183, 

239.
— Thomas Angell 155.
— Thorvald 67, 76.
— Ulrik Eredrik Peter Neu­

mann 179.
— — — Suhrn 156,

159, 170, 191, 198, 199, 
217, 220.

— Ulrikke Jakobine Fridt- 
hjofa 247.

— Vilhelmine Sofie 202.
— William 66, 68.
— — Freärik Benedikt

Peter 62.

Sverdrup, Østen 19
— Østen Andreas 28.

Sørensen, Karoline 144.
— Søren 144.

Tank, Karen 6.
— Hilleborg 39.

Thurmann, Lars 83, 101.
— Agathe 83.
— Anna 101

Thygesen, Anton T. J. 129.
Toller, Nils 3

— Sofie 3.
Treschcow, Elisabeth 62.

— flere 50.
Treübler, Johan G, 14.
Traner, Elisabeth M. 26.
Tyrholm, Drude 39.

— Everissa 40.
Walnum, Pauline 32.

— Maren Petrine 172.
Walseth, Petrike 172.

— Ole 172.
— 39.

Walsae, Jette 191.
Waraen, Synnøve 82.
Wasa, Gustav 55.
Wasserfall, Kathrine Elisabeth 50. 
Vibe 216.
Vetlesen, Johan Kart Unger 64. 
Wiingaard, Hans 39.

— Hilleborg 50.
Winsnæs, Hans 5.
Volqvarts, Benjamin 33.
Worsae, Ivar K 237,

— Vilhelm 237.
Østby, Peter 245.

— Jakob 245.
Østerby — se Akerby.


